UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v hướng dẫn thực hiện

kiểm tra, đánh giá cấp THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn quận.

 Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT; Công văn

số 7991/BGDĐT-GDTrH ngày 17/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về

việc thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với cấp THCS, THPT;

 Thực hiện Công văn số 249/SGDĐT-GDTrH ngày 24/01/2025 của Sở GDĐT

về việc thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với cấp THCS, THPT; Phòng GDĐT đề nghị

các trường THCS trên địa bàn quận thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện kiểm tra, đánh giá kết quả rèn luyện, học tập theo đúng

Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ GDĐT.

2. Tổ chức, chỉ đạo việc rà soát kết quả rèn luyện, học tập của học sinh theo

đúng Thông tư số 22/2021/TT-BGDDT ngày 20/7/2021 của Bộ GDĐT Quy định về

đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông; Hiệu trưởng các

nhà trường chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả đánh giá học sinh ở từng học kỳ

và mỗi năm học.

3. Cập nhật ma trận, bản đặc tả, đề kiểm tra và hướng dẫn chấm đề kiểm tra

định kỳ trên Kho học liệu số ngành GDĐT (https://tinyurl.com/DeKTGK-KTCK-

THCS) trước ngày 15/01 hàng năm (đối với học kỳ I) và trước ngày 15/05 hàng năm

(đối với học kỳ II), bắt đầu thực hiện từ học kỳ II năm học 2024-2025.

Phòng GDĐT đề nghị các trường THCS trên địa bàn quận nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GDTrH - Sở GDĐT;

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT quận;

- Lưu: VT, tổ THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Như Tùng

https://tinyurl.com/DeKTGK-KTCK-THCS
https://tinyurl.com/DeKTGK-KTCK-THCS

		2025-02-19T18:49:29+0700

		2025-02-19T18:59:31+0700

		2025-02-19T18:59:32+0700

		2025-02-19T18:59:32+0700